Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

OFÍCIO Nº 007/2022/IFRS/ERECHIM/DIREÇÃO DE ENSINO

Erechim, 09 de maio de 2022.

Ao

Conselho de Campus (CONCAMP) do IFRS – Campus Erechim

Assunto:  Aprovação  do  Projeto  Pedagógico  do  Curso  Técnico  em  Modelagem  do
Vestuário

Prezados(as) Membros do CONCAMP,

Ao  cumprimentá-los(as),  cordialmente,  a  Direção  de  Ensino vêm  através
deste, solicitar a inclusão na pauta da reunião do dia 19 de maio de 2022, apreciação e a
aprovação do Projeto Pedagógico do Curso (PPC) Técnico em Modelagem do Vestuário.

O pedido é baseado no Parecer nº 17/2022-PROEN/REITORIA/IFRS, que emite
parecer favorável às alterações realizadas no referido PPC, e às condiciona à aprovação
do Conselho de Campus do IFRS – Campus Erechim.

Sem mais para o momento,  aguardo deliberação favorável e envio cópia do
PPC para apreciação do CONCAMP.

Atenciosamente:

__________________________________
Prof. Demian Boaroli

Diretor de Ensino
Portaria n° 47/2022

IFRS – Campus Erechim.

Rua Domingos Zanella, 104 – Bairro Três Vendas – Erechim/RS – CEP: 99713-028
Telefone: (54) 3321-7500 – Sítio eletrônico: http://www.erechim.ifrs.edu.br

		2022-05-09T15:56:58-0300
	DEMIAN BOAROLI:02770577956
	Eu estou aprovando este documento